
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2021 №   1522
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в муниципальную 
программу Великого Новгорода 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Великом Новгороде" 
на 2017 - 2026 годы 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта в 

Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 17.11.2016 № 5266 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 14.04.2017 № 1416, 

от 17.08.2017 № 3493, от 13.12.2017 № 5500, от 28.03.2018 № 1333, от 17.07.2018 

№ 3063, от 11.10.2018 № 4575, от 01.04.2019 № 1208, от 09.07.2019 № 2779, 

от 28.08.2019 № 3578, от 30.09.2019 № 4013, от 24.12.2019 № 5407, от 17.01.2020 



2

№ 113, от 23.03.2020 № 1011, от 27.05.2020 № 1857, от 09.07.2020 № 2422, 

от 02.10.2020 № 3714, от 27.11.2020 № 4595, от 24.12.2020 № 5131).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

1522п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 18.03.2021 № 1522 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Развитие физической культуры и спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2020 62 850,4 2 273,7 62 332,9 - 127 457,0 
2021 64 338,9 2 446,3 76 284,8 - 143 070,0 
2022 63 065,5 - - - 63 065,5 
2023 62 235,7 - - - 62 235,7"; 

"Всего 585 023,5 7 158,3 140 157,7 - 732 339,5".  
 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":  

2.1. В пункте 1.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "56 775,1" заменить цифрами "55 638,6"; 

в графе 11 цифры "55 959,5" заменить цифрами "56 213,2"; 

в графе 12 цифры "53 942,8" заменить цифрами "54 981,6"; 

в графе 13 цифры "48 237,7" заменить цифрами "54 150,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

в графе 10 цифры "2 273,8" заменить цифрами "2 273,7"; 



 4 

в графе 11 цифры "2 264,3" заменить цифрами "2 446,3"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 11 цифры "73 213,4" заменить цифрами "76 284,8"; 

2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 11 цифры "7 213,6" заменить цифрами "8 125,7"; 

в графе 12 цифры "7 215,5" заменить цифрами "8 083,9"; 

в графе 13 цифры "5 549,6" заменить цифрами "8 085,7". 

3. В подпрограмме "Развитие физической культуры и массового спорта в Великом Новгороде": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

позицию "Исполнители подпрограммы" дополнить абзацем следующего содержания: 

"комитет по управлению городским хозяйством Администрации Великого Новгорода (далее - КУГХ)"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", 

"2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2020 55 638,6 2 273,7 62 332,9 - 120 245,2 
2021 56 213,2    2 446,3 76 284,8 - 134 944,3 
2022 54 981,6 - - - 54 981,6 
2023 54 150,0 - - - 54 150,0"; 

"Всего 518 433,7 7 153,9 140 157,7 - 665 745,3";  
 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:    

в графе 10 цифры "52 655,5" заменить цифрами "52 569,0"; 



 5 

в графе 11 цифры "53 801,5" заменить цифрами "54 880,2"; 

в графе 12 цифры "53 942,8" заменить цифрами "54 981,6"; 

в графе 13 цифры "48 237,7" заменить цифрами "54 150,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 10 цифры "233,9" заменить цифрами "233,8"; 

в подпункте 1.1 в графе 10 цифры "866,3" заменить цифрами "779,8"; 

в подпункте 1.4: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 11 цифры "50 770,2" заменить цифрами "51 761,1"; 

в графе 12 цифры "50 911,5" заменить цифрами "51 950,3"; 

в графе 13 цифры "45 815,7" заменить цифрами "52 118,7"; 

в позиции, касающейся областного бюджета,  в графе 10 цифры "233,9" заменить цифрами "233,8"; 

в подпункте 1.6 в графе 11 цифры "1 000,0" заменить цифрами "1 087,8"; 

в пункте 2 и подпункте 2.2 графу 11 изложить в следующей редакции: 

"650,0"; 

в пункте 3: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:    

в графе 10 цифры "1 159,6" заменить цифрами "109,6"; 

в графе 11 цифры "2 158,0" заменить цифрами "683,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета,  в графе 11 цифры "2 264,3" заменить цифрами "2 446,3"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 11 цифры "73 213,4" заменить цифрами "76 284,8"; 

 



 6 

в подпункте 3.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода,  графу 11 изложить в следующей редакции: 

"22,2"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 11 изложить в следующей редакции: 

"97,0"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета,  графу 11 изложить в следующей редакции: 

"324,8"; 

в подпункте 3.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:   

в графе 10 цифры "1 131,0" заменить цифрами "81,0"; 

в графе 11 цифры "2 158,0" заменить цифрами "658,0"; 

дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - 2,8 - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - 85,0 - - - - - 

"3.3. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятие 3.  
Реализация меро-
приятий по осна-
щению объектов 
спортивной инфра-
структуры спор-
тивно-технологи-
ческим оборудова-
нием   

КУГХ 
 
 

 

2020 -
2026 

 
 

 

1.1 
 
 

 

федеральный 
бюджет 

- - - - 2 746,6 - - - - -"; 

 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.3: 

в графе 8 цифры "41 466,1" заменить цифрами "42 628,7"; 



 7 

в графе 9 цифры "1085" заменить цифрами "1084", цифры "41 946,4" заменить цифрами "42 891,2"; 

в графе 10 цифры "1085" заменить цифрами "1084", цифры "42 119,5" заменить цифрами "42 959,9"; 

в графе 11 цифры "1078" заменить цифрами "1084", цифры "38 964,3" заменить цифрами "43 109,8"; 

в пункте 1.4: 

в графе 8 цифры "4 687,7" заменить цифрами "4 713,1"; 

в графе 9 цифры "4 849,2" заменить цифрами "5 134,0"; 

в графе 10 цифры "4 799,2" заменить цифрами "5 242,3"; 

в графе 11 цифры "3 137,8" заменить цифрами "5 248,5"; 

в пункте 1.5: 

в графе 8 цифры "190" заменить цифрами "143"; 

в графе 11 цифры "1 975,0" заменить цифрами "2 075,2"; 

в пункте 1.6: 

в графе 8 цифры "1798,5" заменить цифрами "1233,5", цифры "1 297,9" заменить цифрами "978,9"; 

в графе 9 цифры "1798,5" заменить цифрами "1805,5", цифры "1 315,5" заменить цифрами "1 055,6"; 

в графе 10 цифры "1798,5" заменить цифрами "1805,5", цифры "1 333,7" заменить цифрами "1 067,8"; 

в графе 11 цифры "1798,5" заменить цифрами "1805,5", цифры "1 106,5" заменить цифрами "1 080,1". 

4. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие физической культуры и 

спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы": 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2021", "2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 



 8 

 1 2 3 4 5 6 
"2021 8 125,7 - - - 8 125,7 
2022 8 083,9 - - - 8 083,9 
2023 8 085,7 - - - 8 085,7"; 

"Всего 66 589,8 4,4 - - 66 594,2";  
 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:    

в графе 11 цифры "7 213,6" заменить цифрами "8 125,7"; 

в графе 12 цифры "7 215,5" заменить цифрами "8 083,9"; 

в графе 13 цифры "5 549,6" заменить цифрами "8 085,7"; 

в подпункте 1.1 в графе 13 цифры "200,0" заменить цифрами "181,5"; 

в подпункте 1.2 в графе 13 цифры "80,0" заменить цифрами "40,0"; 

в подпункте 1.3: 

в графах 11, 12 цифры "3 664,0" заменить цифрами "3 962,0"; 

в графе 13 цифры "2 592,6" заменить цифрами "3 962,0"; 

в подпункте 1.4 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:    

в графе 11 цифры "3 256,1" заменить цифрами "3 870,2"; 

в графе 12 цифры "3 258,0" заменить цифрами "3 828,4"; 

в графе 13 цифры "2 605,0" заменить цифрами "3 830,2"; 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

 



 9 

в пункте 1.1: 

в графе 8 цифры "535,4" заменить цифрами "535,3"; 

в графе 9 цифры "160" заменить цифрами "170", цифры "535,6" заменить цифрами "631,1"; 

в графе 10 цифры "160" заменить цифрами "170", цифры "535,9" заменить цифрами "624,3"; 

в графе 11 цифры "172" заменить цифрами "170", цифры "404,6" заменить цифрами "624,6"; 

в пункте 1.2: 

в графе 9 цифры "600" заменить цифрами "660", цифры "2 008,7" заменить цифрами "2 450,2"; 

в графе 10 цифры "600" заменить цифрами "660", цифры "2 009,9" заменить цифрами "2 423,7"; 

в графе 11 цифры "648" заменить цифрами "660", цифры "1 525,0" заменить цифрами "2 424,8"; 

в пункте 1.3: 

в графе 9 цифры "569,1" заменить цифрами "631,1"; 

в графе 10 цифры "569,5" заменить цифрами "624,3"; 

в графе 11 цифры "216" заменить цифрами "170", цифры "508,1" заменить цифрами "624,6"; 

в пункте 1.4: 

в графе 9 цифры "133,9" заменить цифрами "148,5"; 

в графе 10 цифры "134,0" заменить цифрами "146,9"; 

в графе 11 цифры "44" заменить цифрами "40", цифры "103,5" заменить цифрами "147,0"; 

в пункте 1.5: 

в позиции, касающейся количества отчетов, подлежащих своду, в графе 11 цифры "26", "63,8" исключить; 

в позиции, касающейся количества согласований: 

в графе 9 цифры "6,7" заменить цифрами "7,3"; 



 10 

в графе 10 цифры "6,7" заменить цифрами "7,2"; 

графу 11 изложить в следующей редакции: 

"2 

7,2". 

__________________________________ 


